
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 54567 

Καταβολή ειδικής εκλογικής αποζημίωσης σε 
δικαστικούς και εισαγγελικούς λειτουργούς του 
Εφετείου Αθηνών (μέλη της Κεντρικής και των 
Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών του άρθρου 16 
του ν. 4648/2019), για την πρόσθετη εκλογική ερ-
γασία, κατά τη διενέργεια των βουλευτικών εκλο-
γών της 25ης Ιουνίου 2023.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 16 του ν. 4648/2019 «Διευκόλυνση 

άσκησης εκλογικού δικαιώματος εκλογέων που βρίσκο-
νται εκτός Ελληνικής Επικράτειας» (Α’ 205),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ε) της παρ 1. του άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδι-
κοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθε-
σίας για την εκλογή βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 74 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευ-
τών» (Α’ 57),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
θ) του π.δ. 71/2023 «Διάλυση της Βουλής, προκήρυ-

ξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής» 
(Α’ 122),

2. Tην υπ’ αρ. 142/2023 πράξη του Εφετείου Αθηνών.
3. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/81/20.6.2023 εισήγηση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, 
σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας απόφα-
σης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο-
λογισμό Εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών (Ειδικός 
Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το ύψος της 
οποίας ανέρχεται στο ποσό των πενήντα οκτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (58.500,00 €).

4. Την υπάρχουσα ανάγκη προσφοράς έκτακτης εκλο-
γικής εργασίας, από τους δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς του Εφετείου Αθηνών, οι οποίοι θα συμμε-
τάσχουν στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή Εκλογέων 
Εξωτερικού και στις Ειδικές Εφορευτικές Επιτροπές του 
Εφετείου Αθηνών, του άρθρου 16 του ν. 4648/2019, για 
την προετοιμασία και έκδοση των αποτελεσμάτων των 
εκλογικών τμημάτων της αλλοδαπής των βουλευτικών 
εκλογών της 25ης Ιουνίου 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καταβολή ειδικής εκλογικής απο-
ζημίωσης στους κάτωθι δικαστικούς και εισαγγελικούς 
λειτουργούς του Εφετείου Αθηνών για την προσφορά 
έκτακτης εκλογικής εργασίας κατά την προετοιμασία 
και έκδοση των αποτελεσμάτων των εκλογικών τμημά-
των της αλλοδαπής των βουλευτικών εκλογών της 25ης 
Ιουνίου 2023, ως εξής:

α) Στον Γενικό Επόπτη, Πρόεδρο του Τριμελούς Συμ-
βουλίου της Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών, ποσό 
εξακοσίων ευρώ (600,00€).

β) Σε σαράντα δύο (42) Προέδρους Εφετών (τακτι-
κοί και αναπληρωματικοί), ποσό πεντακοσίων ευρώ 
(500,00 €).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4000

41185

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 00:49:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41186 Τεύχος B’ 4000/22.06.2023

γ) Σε εβδομήντα οκτώ (78) Εφέτες ή Αντεισαγγελείς 
Εφετών, που θα απασχοληθούν σε προπαρασκευαστικές 
εργασίες ως μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
και των Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών του Εφετείου 
Αθηνών, ποσό τετρακοσίων πενήντα ευρώ (450,00 €).

δ) Σε τέσσερις (4) Εφέτες και Αντεισαγγελείς Εφετών, ανα-
πληρωματικά μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
και των Ειδικών Εφορευτικών Επιτροπών του Εφετείου Αθη-
νών, ποσό τετρακοσίων πενήντα ευρώ (450,00 €).

2. Η απαιτούμενη δαπάνη για την καταβολή της ειδικής 
εκλογικής αποζημίωσης στους παραπάνω δικαιούχους, 
θα βαρύνει την πίστωση του Ειδικού Φορέα 1007-206 
«Γ.Γ. Εσωτερικών και Οργάνωσης - Τομέας Εσωτερικών» 
και ΑΛΕ 2910601056 του προϋπολογισμού εξόδων του 
Υπουργείου Εσωτερικών οικονομικού έτους 2023 και 

η μεταφορά της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από 
τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Οικονομικής Δια-
χείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών στο Υπουργείο 
Δικαιοσύνης, όπου θα ολοκληρωθεί η διαδικασία με την 
εκκαθάριση και πληρωμή αυτών.

3. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες 
κρατήσεις, καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Ιουνίου 2023

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕΛΑΓΙΔΗΣ  ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040002206230002*


